
DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE EL CARMEN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017 -*- Cierre Preliminar

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

jaime.lopezInstitucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,343,460.92 2,149,883.55GASTOS DE GESTION 1,808,078.11 INGRESOS DE GESTION3,051,160.04
21,850.48 15,779.77GASTOS DE INVERSIONES 520,199.64 INGRESOS TRIBUTARIOS495,394.44
21,850.48 15,779.77Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 110,072.85 Impuestos Municipales9,062.80

1,224,433.87 899,494.21Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 6,116.70 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

2,200.00

6,793.50 5,633.76Proyectos y Programas Educacionales 253,832.58 Multas e Intereses por Mora252,463.20
326,330.28 331,326.24Proyectos y Programas de Salud Pública 57,036.33 Transferencias Corrientes del Sector35,888.50
891,310.09 562,534.21Proyectos y Programas de Viviendas Básicas 6,442.83 Transferencias entre Dependencias33,881.74
978,990.93 993,978.73Proyectos y Programas de Fomento Agropecuario INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
31,974.72

978,990.93 993,978.73Proyectos y Programas de Fomento Diversos 86,698.35 Transferencias de Capital del Sector Público129,923.48
262,517.81 232,957.07GASTOS EN PERSONAL 410,749.46 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
397,955.69

129,878.57 83,001.12Remuneraciones Personal Permanente 353,462.82 Tasas de Servicios Públicos349,290.14
309.02 635.00Remuneraciones Personal Eventual 175.00 Derechos

132,330.22 149,320.95Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 287.26 Venta de Servicios Públicos1,003.88
855,667.83 7,673.77Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
20,844.50 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y20,616.26

2,647.71 124.31Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

15,257.46 Ingresos Diversos14,796.08

526.19Gastos de Representación 7,200.00 Ingresos por Donaciones de Bienes7,200.00
853,020.12 7,023.27Indemnizaciones 1,353.85 Ajustes de Ejercicios Anteriores1,638.22

Otras Remuneraciones 12,168.573,411.11
GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 142,420.07173,316.77
Productos Alimenticios, Agropecuarios y 1,209.201,430.10
Productos Textiles y Vestuarios 9.102,355.18
Materiales de Oficina, Productos de Papel e 4,519.364,712.54
Productos de Cuero   y  Caucho 1,206.50548.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 7,320.489,116.94
Minerales y Productos Derivados 57.20562.72
Materiales de Uso o Consumo 3,078.372,270.04
Bienes de Uso y Consumo Diverso 6,032.895,413.65
Servicios Básicos 92,174.60116,634.79
Mantenimiento y Reparación 5,016.286,149.20
Servicios Comerciales 2,937.892,775.46
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 8,591.559,611.16
Arrendamientos y Derechos 4,500.004,500.00
Pasajes y Viáticos 1,766.924,010.65
Servicios Técnicos y Profesionales 5.00288.00
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Especies Municipales 3,994.732,938.34
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 526.19
Equipo y Mobiliario Diversos 526.19
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 82,095.14115,796.71
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 838.014,187.35
Impuestos, Tasas y Derechos 115.44148.87
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 81,141.69111,460.49
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 609,407.07967,249.21
Transferencias Corrientes al Sector Público 16,829.9316,786.33
Transferencias de Capital al Sector Público 16,112.39
Transferencias Corrientes al Sector Privado 30,065.6917,016.60
Transferencias entre Dependencias 562,511.45917,333.89
COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 34,839.5638,021.03
Depreciación de Bienes de Uso 34,839.5638,021.03
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 7,840.98863,426.19
Ajustes de Ejercicios Anteriores 7,840.98863,426.19

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,343,460.92 3,343,460.92  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)292,300.88  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 3,051,160.04 1,808,078.11 2,149,883.553,343,460.92SUBTOTAL

341,805.44 0.00

2,149,883.55 2,149,883.55
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